
Obec Hřensko 

Vnitřní organizační směrnice č. 2/2025 
k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 
schválená na zasedání zastupitelstva obce dne 14. května 2025 

pod číslem usnesení č.: 183/5/2025 
 

I. 
1. Tato směrnice upravuje postup obce Hřensko při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, jíž je veřejná 
zakázka na dodávky a služby nedosahující předpokládanou hodnotu 3 mil. Kč bez DPH a 
zakázka na stavební práce nedosahující předpokládanou hodnotu 9 mil. Kč bez DPH. 
 

2. Obec Hřensko je povinna stanovit před zahájením výběrového řízení předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky, tj. předpokládanou výši peněžitého závazku plynoucího z veřejné zakázky. 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na dodávky a služby se pro účely této směrnice stanoví 
na základě: 
 

a)  předpokládané výše celkového peněžitého závazku obce za dobu účinnosti smlouvy na dodávky 
či služby, má-li být smlouva uzavřena na dobu určitou; má-li však být smlouva na dobu určitou 
uzavřena na dodávky či služby, u nichž je předpoklad, že je bude obec poptávat i v následujících 
48 měsících, stanoví se předpokládaná výše celkového peněžitého závazku zadavatele za 48 
následujících měsíců, 
 
nebo 
 

b)  předpokládané výše celkového peněžitého závazku zadavatele za 48 měsíců, má-li být smlouva 
uzavřena na dobu neurčitou nebo na dobu, jejíž trvání nelze přesně vymezit. 

 

II. 
Veřejná zakázka do hodnoty 30.000, - Kč bez DPH 

1. Veřejná zakázka do hodnoty 30.000, - Kč bez DPH může být starostou obce zadána i na základě 
předložené objednávky jednomu dodavateli k předložení nabídky nebo na základě objednávky 
telefonické. 
 

2. Smlouvu s uchazečem uzavírá starosta obce bez součinnosti zastupitelstva. 
 

III. 
Veřejná zakázka – mimořádné okolnosti 

 
1.  Veřejná zakázka v hodnotě do 3 mil. Kč bez DPH u veřejných zakázek na dodávky a služby a 

veřejná zakázka v hodnotě do 9 mil. Kč u veřejných zakázek na stavební práce může být zadána 
starostou na základě objednávky jednomu dodavateli k předložení nabídky pouze v případě 
odstraňování následků živelní pohromy, např. povodeň, záplava, požár, řícení skalních masivů, 
kameniva apod. 

 
3. Smlouvu s uchazečem uzavírá starosta obce bez součinnosti zastupitelstva. 

 
 

 
IV. 



Veřejná zakázku v hodnotě od 30.001, - Kč bez DPH do 500.000, - Kč bez DPH  
 

1. Veřejnou zakázku v hodnotě od 30.001, - Kč bez DPH do 500.000, - Kč bez DPH může starosta 
zadat, tj. sjednat smlouvu s uchazečem, poté, co k tomu obdrží písemný či mailový souhlas 
minimálně čtyř zastupitelů obce Hřensko.  
 

2. Smlouvu s uchazečem uzavírá starosta obce bez součinnosti zastupitelstva. 
 

V. 
Veřejná zakázku v hodnotě od 500.001, - Kč bez DPH do 3 mil. Kč bez DPH u veřejných 

zakázek na dodávky a služby a do 9 mil. Kč u veřejných zakázek na stavební práce  
 

1.  Veřejnou zakázku v hodnotě od 500.001, - Kč lze zadat na základě výběrového řízení, v jehož 
rámci obec oznámí písemně svůj úmysl zadat veřejnou zakázku minimálně třem uchazečům 
z příslušného oboru a vyzve je k podání nabídky.  
 

2. Po obdržení nabídek svolá starosta obce výběrovou komisi, jež posoudí nabídky uchazečů a 
doporučí zastupitelstvu obce nejvýhodnější nabídku. Smlouvu s uchazečem uzavírá starosta 
obce po schválení zastupitelstvem obce. 
 

VI. 
1. Zastupitelstvo obce může udělit výjimku z postupu stanoveného touto směrnicí. 

 
2. Tato směrnice č. 2/2025 se vydává na dobu neurčitou a ruší: 

- vnitřní organizační směrnici č. 1/2022 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
- vnitřní organizační směrnice č. 2/2019 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
- vnitřní organizační směrnice č. 3/2024 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 

 
 
Ve Hřensku, dne 14. května 2025 
 
 
 
 
 
……………………………………………………….. 
Kateřina Horáková, v. r., starostka obce Hřensko  


